
DÍKY

POMÁHAT
MŮŽEME
VÁM

VOJENSKÝ FOND
SOLIDARIT Y 2021



VOJENSKÝ FOND
SOLIDARIT Y

Vážení a milí přátelé,

jsem velmi ráda, že se nám i letos, tak jako v předchozích dvou letech, podařil připravit a vydat reprezentativní kalendář 
Vojenského fondu solidarity 2021.
Jednotlivé měsíce v kalendáři představují ty nejlepší fotografie, které byly vybrány z fotografické soutěže na téma „Vojáci 
pomáhají“. Jsou to snímky vojáků v jiných než bojových situacích. 
Tyto působivé a autentické fotografie ukazují vojáky nasazené v první linii boje s koronavirem, jak pomáhají všude tam, 
kde bylo potřeba. Věřím, že i Vás osloví atmosféra míst, kde vojáci plnili tyto mimořádné úkoly. 
Velkou zásluhu na vzniku kalendáře mají společností STV GROUP a.s. a FENIX Protector s.r.o., které jej na své náklady 
nechaly vytisknout a poté věnovaly Vojenskému fondu solidarity – tedy nám vojákům Armády ČR, Vojenské policie, 
Vojenského zpravodajství, Hradní stráže a Vojenské kanceláře prezidenta republiky. Za tuto podporu jim srdečně děkuji. 
Pomoc a solidarita budou mít v našich životech vždy stálé místo. Vojenský fond solidarity už pět let podává pomocnou 
ruku vojákům a jejich rodinám v tíživých životních situacích a pravidelně podporuje nezaopatřené děti vojáků, kteří 
zahynuli při plnění služebních povinností doma i v zahraničí. 
Vážení a milí přátelé, těší mě, že se kalendář Vojenského fondu solidarity dostal přímo až k Vám, příznivcům Vojenského 
fondu solidarity.
Vaší podpory si hluboce vážím a jsem za ni vděčná. 
Díky Vám můžeme pomáhat!

 brigádní generálka Lenka Šmerdová
 předsedkyně
 výboru Vojenského fondu solidarity

Vážené vojákyně, vážení vojáci,

kalendář Vojenského fondu solidarity na rok 2021 nese téma „Vojáci pomáhají“. V uplynulém roce jsme se přesvědčili, 
více než kdy jindy, jak významnou roli ve společnosti hraje naše armáda. Obdivujeme vojáky a vojákyně, kteří se v tak 
nelehkých chvílích, jako je šíření koronaviru COVID-19, nezdráhali a nezdráhají postavit do první linie. Můžeme se na 
ně spolehnout na mnoha různých místech, kde pomáhají, ať jsou to nemocnice, zařízení sociálních služeb, domovy 
důchodců, hranice, nebo při výjimečných situacích jako je distribuce ochranných prostředků či chytrá karanténa. 
Motto „Vojáci pomáhají“ nepromítáme jen do nejvíce viditelných a medializovaných projektů pomoci v roce 2020. Vážíme 
si všech vojenských jednotek či útvarů, které uspořádaly a nadále pořádají peněžní sbírky a memoriály, aby tak pomohly 
těm, kteří to potřebují nejvíce – dětem s postižením, rodinám padlých nebo zraněných vojáků. Prakticky každá rotace 
vracející se ze zahraniční operace přiváží výtěžek sbírky pro konkrétního člověka – vojáka, nebo rodinu vojáka, který se 
ocitl v nelehké situaci, byl zraněn či zemřel. Aktů pomoci je velký počet. Vojáci – příslušníci ozbrojených sil ČR rozhodně 
svou práci/službu neberou na lehkou váhu, vnímají ji jako své poslání – klobouk dolů před každým z nich.
Vážíme si také Vojenského fondu solidarity – toho, co pro vojáky dělá, jak je dokáže v těžkých chvílích podržet a podpořit. 
Jen málokterá nadace v České republice má takovou důvěru. Jeho pomoc je adresná, každá koruna je dohledatelná, 
každý akt pomoci je zdůvodněný a pečlivě zvážený s velkou dávkou empatie a lidskosti. A právě proto jsme hluboce 
poctěni, že můžeme podpořit vydání tohoto kalendáře.
Armáda prostě pomáhá už tím, že tu pro nás vždy je a bude. Tak ať se jí daří!

Ivo Strejček
jednatel

FENIX Protector s.r.o.

David Hác
statutární ředitel
STV GROUP a.s.



1 2 3 | 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 13 14 15 16 17 | 18 19 20 21 22 23 24 | 25 26 27 28 29 30 31

plk. Magdalena Dvořáková, OdKV KaNGŠ – Vojáci informují

I.



1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 19 20 21 | 22 23 24 25 26 27 28

rtm. Jakub Školník, 43. vpr – Pomoc na státní hranici

II.



1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 19 20 21 | 22 23 24 25 26 27 | 28 29 30 31

rtn. Milan Hlavatý, 14. plogp – Logistici v akci

III.



1 2 3 4 | 5 6 7 8 9 10 11 | 12 13 14 15 16 17 18 | 19 20 21 22 23 24 25 | 26 27 28 29 30

kpt. Jan Rybička, SkKySIO – Vezeme vám ochranné pomůcky

IV.



1 2 | 3 4 5 6 7 8 9 | 10 11 12 13 14 15 16 | 17 18 19 20 21 22 23 | 24 25 26 27 28 29 30 | 31

kpt. Jan Rybička, SkKySIO – Vítejte zpátky doma 

V.



1 2 3 4 5 6 | 7 8 9 10 11 12 13 | 14 15 16 17 18 19 20 | 21 22 23 24 25 26 27 | 28 29 30

nrtm. David Karafa, SkKySIO – Testujeme tam, kde je potřeba – Důl Darkov

VI.



1 2 3 4 | 5 6 7 8 9 10 11 | 12 13 14 15 16 17 18 | 19 20 21 22 23 24 25 | 26 27 28 29 30 31

rtm. Radek Venglář, 143. záspr – Chráníme vás i sami sebe

VII.



1 | 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13 14 15 | 16 17 18 19 20 21 22 | 23 24 25 26 27 28 29 | 30 31VIII.
prap. Martin Kresta, SkKySIO – Jsme připraveni – Domov Bethesda



1 2 3 4 5 | 6 7 8 9 10 11 12 | 13 14 15 16 17 18 19 | 20 21 22 23 24 25 26 | 27 28 29 30

čet. Jan Hlaváč, PV Praha – Chytrá karanténa – kontaktujeme vás

IX.



1 2 3 | 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 13 14 15 16 17 | 18 19 20 21 22 23 24 | 25 26 27 28 29 30 31

rtm. Jakub Školník, 43. vpr – Dárci v době pandemie

X.



1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 19 20 21 | 22 23 24 25 26 27 28 | 29 30

por. Matěj Kamler, SkKySIO – Pro dnešek hotovo

XI.



1 2 3 4 5 | 6 7 8 9 10 11 12 | 13 14 15 16 17 18 19 | 20 21 22 23 24 25 26 | 27 28 29 30 31

kpt. Simona Mužátko, 43. vpr – Společně v první linii 

XII.


